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1000  383,793,210.73  587,413,061.83  455,098,833.23  516,107,439.33  132,314,228.60ACTIVO

1100  314,937,398.07  519,620,585.18  451,373,735.97  383,184,247.28  68,246,849.21ACTIVO CIRCULANTE

1110  189,575,538.41  190,002,823.27  259,951,647.24  119,626,714.44 -69,948,823.97EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  128,815.00  30,000.00  0.00  158,815.00  30,000.00EFECTIVO

1112  189,446,723.41  189,972,823.27  259,951,647.24  119,467,899.44 -69,978,823.97BANCOS / TESORERÍA

1120  61,263,529.63  186,411,981.89  185,292,004.15  62,383,507.37  1,119,977.74DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  173,707,163.06  173,707,163.06  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  61,108,949.14  10,004,397.44  8,883,559.63  62,229,786.95  1,120,837.81DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,695,736.95  2,695,736.95  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  4,580.49  4,684.44  5,544.51  3,720.42 -860.07OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  64,098,330.03  143,205,780.02  6,130,084.58  201,174,025.47  137,075,695.44DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  328,508.99  0.00  0.00  328,508.99  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  63,769,821.04  143,205,780.02  6,130,084.58  200,845,516.48  137,075,695.44ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  68,855,812.66  67,792,476.65  3,725,097.26  132,923,192.05  64,067,379.39ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  47,319,955.45  62,821,175.69  3,725,097.26  106,416,033.88  59,096,078.43BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  7,435,000.00  0.00  0.00  7,435,000.00  0.00TERRENOS

1233  17,618,227.58  0.00  0.00  17,618,227.58  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1234  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  17,598,233.71  62,642,977.49  3,725,097.26  76,516,113.94  58,917,880.23CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  6,314.16  178,198.20  0.00  184,512.36  178,198.20CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  4,512,180.00  0.00  0.00  4,512,180.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  50,093,706.24  4,971,300.96  0.00  55,065,007.20  4,971,300.96BIENES MUEBLES

1241  3,143,589.22  1,640,970.78  0.00  4,784,560.00  1,640,970.78MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  880,934.48  0.00  0.00  880,934.48  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  66,461.95  0.00  0.00  66,461.95  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  37,103,201.83  1,251,690.00  0.00  38,354,891.83  1,251,690.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  91,117.51  0.00  0.00  91,117.51  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  8,783,525.14  2,078,640.18  0.00  10,862,165.32  2,078,640.18MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  24,876.11  0.00  0.00  24,876.11  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  1,073,792.80  0.00  0.00  1,073,792.80  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  1,073,792.80  0.00  0.00  1,073,792.80  0.00SOFTWARE

1260 -30,983,624.24  0.00  0.00 -30,983,624.24  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,080,134.36  0.00  0.00 -3,080,134.36  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -24,000.00  0.00  0.00 -24,000.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -27,879,489.88  0.00  0.00 -27,879,489.88  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00BIENES EN COMODATO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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